Parte III

Carte 133^r-142^v, numerazione moderna a matita, ma anche, per le prime cinque carte, numerazione antica a penna, 2-6. Fascicolo: un quinterno; specchio di scrittura inquadrato a grafite, mm 205 x 140. Scrittura mercantesca di un'unica mano. Filigrana: non rilevabile.

VI. An in sompno melior quam in vigilia digestio per femor celibretur utiliter membrorum omnium cum doctoribus idem tamquam dubium reputetur (titolo a carta 133^r). *Inc.* f. 133^r: Primo dicit titulus in ordine sententiali sompno... *Exp.* f. 142^v: ...essito ideo vobis dominus affluentissime reconpesset.

Gènova i Barcelona, abril 1993

Post Scriptum:

La repetida referència de les pàgines anteriors a l'edició d'actes del procés inquisitorial a càrrec de Guiard de Cressonessart publicada per P. Verdelyen, no ha de fer oblidar que el descobridor i primer editor de tals actes fou el prof. Robert E. LERNER, *An 'Angel of Philadelphia' in the Reign of Philip the Fair: The Case of Guiard de Cressonessart*, dins *Order and Innovation in the Middle Ages*, Princeton 1976, 343-364 i 529-540.

-incipit epistola ad gerentes zonam pelliceam

IIIICCLXVII. Tractare voluntibus
in euangelica paupertate
consilio eorum suis omniis ap-
vestigia. sequentes capitum scilicet Ioh-
anni et suorum discipulorum taliter vnde
et querens in ceteris fideliis q[uo]d q[ui]n-
tim ad uita sp[irit]uale; euangelice p[re]fere-
nciar[um] semp[er] in semetipsa et semp[er]
dene aliis exemplis. In ea p[ro]ficiendi
et ministris occassione deficiendi. Et
deo sicut discipuli Ep[iscop]i detinet ubiq[ue]
quatuor virtutes in corde q[uo]d ope-
rius coloris et seborum scilicet alio
simae paupertatis plenissimam immi-
tare p[er]fectissimam caritatem. Similes
sime predicatori seu castitate. Quia
tu ad primam debet in genere duo
benesses. priu[m] e q[uo]d mil habebas
vel habere velut nisi q[uo]d est p[re]cise
necessarium vel ad ostendit nesci. Sp[irit]uale
ut discipulorum officio ut oratione nesci-
ficaria vel ad sustentacionem cotidiana-
bute corporalib[us] ut operemeta. et ali-
mentis q[uo]d tali sustentacioni plus suffi-
ciente. Non q[uo]d sollicitudines horum
cessariac[ur] y[er]cada q[uo]d futuros iepore
totalit[er] a se pellent si inde rancor[um]

cu[m] necessarias occurrerit sollicitus
sime prejudio alio cu[m] breviter
Quoniam ad humilitatem debet se
q[ui]nos abuere. no[n] solum in habere corpora-
lis f[ac]t et mentis. In habere corporis
ut omne q[uo]d fuerit p[re]ciosissimum aut cu[m]
r[ati]o[n]is ois sicut quoniam potest q[ui]nti-
uerit. In habere mentis ut nullo ex-
cerere graciis spiritu[m] ut corporalium
estimer seipm[er] et p[re]cure alio ut
dignum honore. aliquo p[ro]p[ter]e ad semper
erit in preceptis ecclesiasticis de-
cetes in g[lor]ia honestis adquiescere.
In iunctis pacis utra q[uo]d nec m[er]i-
torie nec incepit nec longi-
bit ut veru cultore p[re]fessoris sua
felice. si offendat ymaginatio p[ro]p[ter]e q[uo]d
cu[m] maledicatur no[n] maledicatur si
recedebat si recidivat insule. q[ui] re
ymaginatio apostolorum et discipulorum Ep[iscop]i de
quibus dicas apostoli maledicimus. co-
benedicamus. q[ui] re adimplendum deci-
na p[ro]p[ter]e qui dicit si quis te p[re]sse-
rit i[n] tua missa p[re]cede ei et al-
tera. et si quis angariaverit te.
mille passo distet. cu[m] eo duo milia.
q[ui] re ad implendum doctrinam apostoli q[uo]d
dicit. q[uo]d secundum d[omi]num non op[er]et litigare
si mansuetus es ad omnia docibile.
Impaciens et cu[m] modestia concep[er]is
te eos qui resistunt vocitatu et illi
q[uo]d dicit exhibenter nos moris p[re]ce-
der ministerios i[n]tra paciecia q[uo]d
d[omi]nus latet. p[ro]p[ter]e q[uo]d si quis dicit
me falso letetion no[n] duces ei me
tritus si traxer[unt] aut d[omi]nus salua re.